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VVM-pligt, Den Blå Planet - det nye Danmarks Akvarium 
 

Tårnby Kommune traf afgørelse om, at etablering af Den Blå Planet ikke var VVM-pligtig, og at der 
således ikke skulle udarbejdes kommuneplanretningslinjer med tilhørende VVM-redegørelse.  
 
Naturklagenævn udtalte bl.a.:  
 
”Etablering af Den Blå Planet er omfattet af VVM-bekendtgørelsens bilag 2, punkt 11a ”Infrastruk-
turanlæg, Anlægsarbejder i byzone, herunder opførelse af butikscentre og parkeringspladser”. Pro-
jektet skal derfor screenes i henhold til kriterierne på VVM-bekendtgørelsens bilag 3, som bl.a. er 
anlæggets karakteristika, placering og kendetegnene ved den potentielle miljøpåvirkning  
 
Det er oplyst, at omkring Den Blå Planet er der mulighed for at etablere kontorerhverv, hotel og 
kongrescenter (Scanport), hvilket vil øge trafikbelastningen i området. Det forventes, at trafikken 
hertil primært vil foregå på hverdage i morgen og eftermiddagstimerne. Modsat forventes, at trafik-
ken til og fra Den Blå Planet primært vil foregå i weekender, ferie- og helligdage og på hverdage i 
formiddagstimerne og omkring middag. Kommunen har vurderet, at projekterne ikke har en sam-
ordnet trafikal effekt, der vil give en væsentlig miljøpåvirkning. Det er lagt til grund, at støjniveauet 
fra vejtrafikken bliver som på hverdage, hvilket for nogle af klagerne må betragtes som en mærk-
bar påvirkning af miljøet.  
 
Det er Naturklagenævnets vurdering, at de trafikale konsekvenser af Den Blå Planet i kumulation 
med andre projekter og den eksisterende trafik i området (herunder behovet for mere end 900 p-
pladser, hvis placering endnu er uafklaret) betyder, at miljøpåvirkningerne af projektet må anses 
som væsentlige.  
 
Naturklagenævnet finder, at der må lægges afgørende vægt på, at sagen omhandler et meget stort 
projekt, hvortil der forventes en meget stor publikumstilstrømning, som vil generere en trafikstig-
ning - med deraf følgende miljømæssige gener - der bl.a. på den allerede stærkt belastede Ama-
ger Strandvej vil opleves som markant, samt at der ikke i denne sag er iværksat tiltag til løsning af 
den trafikale påvirkning af området eller parkeringsproblemerne.”  
 
Naturklagenævnet ændrede herefter kommunes afgørelse således, at etableringen af Den Blå 
Planet kræver, at der udarbejdes kommuneplanretningslinjer med tilhørende VVM-redegørelse. 
 

(Afgørelse af 25. juni 2009, j.nr. NKN-33-02737) 
 
 
 VVM-pligt  
 VVM-screening 

http://www2.nkn.dk/afg-2010/NKN-33-02737.pdf
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